
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Фёдоровская основная школа им. Л.В. Виноградова» 

Ясногорского района Тульской области» 

ПРИКАЗ 
от 26.01.2018г № 4 

«Об утверждении Программы развития МОУ «Фёдоровская ОШ 
на 2018-2022 годы» 

Согласно Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 
2012 г. N 27Э-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", с целью 
выполнения требований федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования, утвержденного приказом 
Минобрнауки России от 6 октября 2009 года № 373 (с изменениями), 
приказом Министерства образования и науки РФ №1576 от 31 декабря 2015 
г. «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный 
стандарт начального общего образования, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 
г. № 373) и Федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования, утвержденного приказом Минобрнауки 
России от 17 декабря 2010 года № 1897 (с изменениями), приказом 
Министерства образования и науки РФ №1577 от 31 декабря 2015 г. «О 
внесении изменений в федеральный государственный образовательный 
стандарт основного общего образования, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 
2010 г. № 1897, на основании решения общего собрания работников 
образовательного учреждения (протокол №1 от 18.01.2018г), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу развития муниципального 
общеобразовательного учреждения «Фёдоровская основная школа им. 
Л.В. Виноградова» Ясногорского района Тульской области на 2018-
2022 годы (приложение 1). 

2. Приступить к реализации программы развития МОУ «Фёдоровская 
ОШ» с 01.02.2018 года. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 


